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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. & ¥/ Prot. Rréshen me, 21 . ©Z- 2023
7

VENDIM

Nr. 19 daté 17. 02. 2023

PER
“MIRATIMIN, E FONDEVE TE TRASHEGUARA, NGA BUXHETI I VITIT 2022, PER
VITIN 2023”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, neni 34, nenin 54, t& ligjit 139/2015, “Pér veteqeverisjen vendore”.
né ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “Pé menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”™, ligji nr. 68/2017, pika 3, neni 48, “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, Udhézimin
nr. 23, dat¢ 30.07.2018, i Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte té
pérgatitjes s&€ programit buxhetor afatmesém té njésive t& vetéqeverisjes vendore™, né akt-
rakordimin ¢ mbajtur me degén e Thesarit Mirdité dhe projekt-vendimin e paragitur nga kryetari i
bashkis€, si dhe shgvrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 16.02.2023, 16 Komisionit Ekononmisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e késhillit bashkiak, pas diskutimeve:

VENDOSI:

1. T€ miratojé, pérdorimin e fondeve té trashéguara, nga buxheti i vitit 2022, pér vitin 2023,
bashkia Mirdité, (sipas tabelave bashkélidhur, pjesé pérbérse ¢ kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria ¢ menaxhimit financiar
dhe buxhetit).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve, 1é pikés 6, té nenit 53, té ligjit nr.139/2015. Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefekiit ¢
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR SR, KRYETAR
Gasper TOPOLLAJ M ) Pjeter PJETRI

ek ADRESA:'S!ilES_HI “ABAT DOCI", RRESHEN ___

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355} (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




N 698, Trot

D+.28.02.23

REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N ’ﬂ%l’rot.

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“ t& ligjit nr.107/2016, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, neni 34 dhe neni 54, gérma t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menagjimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€*
nenin 48, pika 3 e ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, udhézimin nr.23,
dat& 30.07.2018 , i Ministrisé Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte t& programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™, konfirmoj bazueshméring ligjore t&
vendimit nr.19, daté 17.02.2023 t& Késhillit t& Bashkisé¢ Mirdité “Pér miratimin e fondeve t&
trashéguara, nga buxheti i vitit 2022, pér vitin 2023, bashkia Mirdité.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



BASHKIA MIRDITE

DETAJIMI I FONDEVE TW TRASHWGUARA PER VITIN 2023”

A. FONDET E TRASHEGUARA SIPAS ZERAVE

NR EMERTIMI SHUMA LEKE
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR V.2022 42 815113
TE ARDHURA TE TRASHEGUARA 3072 905
TRANSFERTE SEKTORIALE 17 385 190
RINDERTIMI 37 303 360
TAKSA PULLE E MBARTUR(06) 97 617
TOTALI(1+4) 100 674 185
Kotrata te lidhura
kap. 01 kap 05
1 | Rikunst Kanali Dushaj ashte 2400000
2 | Ujsjellsi Rubik shtes kont 18878371
3 | Mbarshtrim pyjesh 4927603 | 1271427
4 | Vetra ujore 2536587
5 | Fond keshilli mobilim +shpenz 800000
6 | Mbeshtetja e grave ne nevoje 168000
Asfalt dhe shtresa paraasfaltike
7 | APPM 3000000
8 | materjalet APPM 10545000
SHUMA 43255561 | 1271427
NR. OBJKETE SHTESE kap. 01 kap 05 total
| | Nafte 9120 1021000 1021000
2 | Ushgime 9240 2138000 2138000
3 | Ndihme sociale 3000000 3000000
4 | Mirmb automjeti policia bashkiake 69577 | 430423 500000




te pa kryera.

Bashkelidhur jane akt trashegimet me thesarin

DREJT.MENAXH.FINANC.BUXHET
FLORA FUFI

¢

fituesi ka lidhur kontrate me viere me te vogel se fondi [ planifikuar ne buxhet.

5 | fond I vecenta 0 | 1000000 | 1000000

6 | fond rezerve 1500000 1500000

7 | dif automijeti teknologjik 37200 37200

§ | kemba urash 2491000 2491000

9 | fond emergjence 10000060 1000000

10 | paga appm lindita 97020 97020

11 | pagaspsec IV b-IVaNJA 828945 | 371055 | 1200000

12 | tvsh stacioni mzsh 1157000 1157000

13 | ujitje 380000 380000

14 | paga arsimi 9120 2081000 2081000

15 | paga arsimi 9230 144000 744000

16 | bonus geraje te pastrehet 400000 400000

17 | shuma 16944742 | 1801478 | 18746220
Sqarojme si me poshte arsyet pse eshte trasheguar kjo shume e konsiderueshme :

a.Investime te kontraktuara ne shumen........44 526 988 leke situacione te pa dorzuara, punime

b.Paga te planifikuara sipas struktures por struktura nuk eshte plotesuar 7 521 000 leke
c.Rindertimi objkete te cilat jane ndertuar nga vete perfituesit por qe nuk kane perfunduar, ka
mbetur kesti [ dyte pa u terhequr 16 934 388 leke dhe DS 1, DS 2, DS 3 per te cilat ka ndryshuar
shkalla edemtimit , ka mbetur pa u terhequr 6 680 000 leke.

d.diference fondesh ndermjet planifikimit dhe kontratave te lidhur, pasi nga konkurimi ne tender
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